
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

z 5. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 22. srpna 2013 ve 13:30 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Petr Hanzalius, Mgr. Vladimír Hartmann (od 

13:42), Ing. František Macháň, Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Mgr. 

Ladislav Sedláček 

 

Omluveni: Mgr. Hana Janischová, Mgr. Radek Karchňák, Ing. Stanislav Dušek 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: JUDr. Václav Sloup, Ing. Jana Trantinová, Mgr. Lenka Chlebková, 

Mgr. Helena Pačesová, Bc. Miloslav Čermák 

 

 

Jednání zahájil v 13:37 hodin a ukončil v 14:35 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

  

2. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2013 do 31. července 2013 

 

3. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2013 – stav k 31. červenci 2013 

 

4. Výsledek hodnocení projektu Karlovarského kraje „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

 

5. Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na 

předfinancování realizace projektu Karlovarského kraje „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

 

6. Smlouva o poskytnutí příspěvku a návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje na financování realizace projektu „Zachování vzpomínek pro 

budoucnost - sasko-český hudebně-nástrojářský region celosvětově jedinečný 

v rozmanitosti a velikosti ve výrobě hudebních nástrojů" příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb 

 

7. Smlouva o poskytnutí příspěvku a návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje na financování realizace projektu „Středisko ekologické 



 2 

 

 

Program jednání: 

 

 

1. Změny u příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

usnesení č. 30/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. července 2014 zápis vzdělávacího programu 75-32-N/.. Sociální 

práce a sociální pedagogika, kombinovaná forma studia, s nejvyšším povoleným 

počtem 88 studentů, ve vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává příspěvková 

organizace Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb 

 

 s účinností od 1. září 2014 zřízení oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium, denní 

forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 192 žáků, ve střední škole, jejíž 

činnost vykonává příspěvková organizace Gymnázium Sokolov a Krajské 

vzdělávací centrum 

 

 s účinností od 1. září 2014 zřízení následujících oborů vzdělání včetně forem 

vzdělávání a nejvyššího povoleného počtu žáků v jednotlivých oborech vzdělání 

ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, 

příspěvková organizace: 

 
29-51-E/01 Potravinářská výroba  denní forma vzdělávání            90 žáků 

29-51-E/02 Potravinářské práce  denní forma vzdělávání  60 žáků 

 

 nezřízení oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, denní forma 

vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, ve střední škole, jejíž 

činnost vykonává příspěvková organizace Integrovaná střední škola technická 

a ekonomická Sokolov 

 

 s účinností od 1. září 2013 snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední průmyslová škola 

Loket, ze 410 na 300 

 

výchovy" příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb 

 

8. Projekt „Poznáváme naše sousedy“ příspěvkové organizace Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary 

 

9. Petice za zachování střední školy v Aši 

 

10. Různé 

 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. října 2013 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb spočívající ve změně 

adresy jejího sídla z Hradební 2, 350 02  Cheb, na Hradební 58/10, 350 02  Cheb, 

včetně vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. října 2013 změnu zřizovací listiny Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvkové organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se jí předává k hospodaření, a to formou zrušení 

stávající Přílohy č. 1 a jejím nahrazením Přílohou č. 1 ze dne 12. září 2013 včetně 

vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. října 2013 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, spočívající ve změně vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se jí předává k hospodaření, a to formou 

zrušení stávající Přílohy č. 1 a jejím nahrazením Přílohou č. 1 ze dne 12. září 2013 

včetně vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. října 2013 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek, spočívající ve změně 

vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se jí předává k hospodaření, 

a to formou zrušení stávající Přílohy č. 1 a jejím nahrazením Přílohou č. 1 ze dne 

12. září 2013 včetně vydání dodatku 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2013 do 31. července 2013 

 

usnesení č. 31/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a 

školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2013 do 

31. července 2013 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2013 – stav k 31. červenci 2013  

 

usnesení č. 32/08/13  



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2013 – stav k 31. červenci 2013 

  

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Výsledek hodnocení projektu Karlovarského kraje „Podpora přírodovědného a 

technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

 

usnesení č. 33/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  vzít na 
vědomí 

 

 výsledky hodnocení projektu Karlovarského kraje „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" se schválenými celkovými 

náklady ve výši 53.089.709,94 Kč 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského 

kraje na předfinancování realizace projektu Karlovarského kraje „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

 

usnesení č. 34/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně na 

předfinancování realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání v Karlovarském kraji" ve výši 1.184.600,-- Kč včetně uzavření 

smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Gymnázium Cheb na předfinancování realizační fáze 

projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském 

kraji" ve výši 2.747.000,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov na předfinancování realizační fáze 

projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském 

kraji" ve výši 3.274.400,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum na 



 5 

předfinancování realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání v Karlovarském kraji" ve výši 2.200.000,-- Kč včetně uzavření 

smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb na předfinancování 

realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 

Karlovarském kraji" ve výši 2.047.300,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

na předfinancování realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" ve výši 2.880.000,-- Kč včetně 

uzavření smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Střední lesnická škola Žlutice na předfinancování 

realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Karlovarském kraji" ve výši 1.887.600,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle 

návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola keramická a sklářská Karlovy 

Vary na předfinancování realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" ve výši 2.568.600,-- Kč včetně 

uzavření smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Ostrov na předfinancování 

realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Karlovarském kraji" ve výši 1.992.000,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle 

návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

škole živnostenské Sokolov, příspěvkové organizaci, na předfinancování realizační 

fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském 

kraji" ve výši 593.000,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb na 

předfinancování realizační fáze projektu „Podpora přírodovědného a technického 

vzdělávání v Karlovarském kraji" ve výši 1.054.400,-- Kč včetně uzavření 

smlouvy dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

zdravotnická Karlovy Vary na předfinancování realizační fáze projektu „Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" ve výši 

1.711.100,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 



 6 

      

 

6. Smlouva o poskytnutí příspěvku a návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje na financování realizace projektu „Zachování vzpomínek 

pro budoucnost - sasko-český hudebně-nástrojářský region celosvětově jedinečný 

v rozmanitosti a velikosti ve výrobě hudebních nástrojů" příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb  

 

usnesení č. 35/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Integrovaná střední škola Cheb na spolufinancování realizační fáze 

projektu „Zachování vzpomínek pro budoucnost - sasko-český hudebně-

nástrojářský region celosvětově jedinečný v rozmanitosti a velikosti ve výrobě 

hudebních nástrojů" ve výši 339.342,43 Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu za 

podmínky, že projekt bude vybrán k realizaci 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb na předfinancování 

realizační fáze projektu „Zachování vzpomínek pro budoucnost - sasko-český 

hudebně-nástrojářský region celosvětově jedinečný v rozmanitosti a velikosti ve 

výrobě hudebních nástrojů" ve výši 1.922.940,47 Kč včetně uzavření smlouvy dle 

návrhu za podmínky, že projekt bude vybrán k realizaci 

  

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Smlouva o poskytnutí příspěvku a návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje na financování realizace projektu „Středisko ekologické 

výchovy" příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb  

 

usnesení č. 36/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb na 

spolufinancování realizační fáze projektu „Středisko ekologické výchovy" ve výši 

778.500,-- Kč včetně uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

na předfinancování realizační fáze projektu „Středisko ekologické výchovy" ve 

výši 7.006.500,-- Kč včetně uzavření smlouvy, dle návrhu 

  

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 



 7 

 

8. Projekt „Poznáváme naše sousedy“ příspěvkové organizace Obchodní akademie, 

vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary  

 

usnesení č. 37/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako nositele projektu „Poznáváme naše sousedy" v rámci příslušné výzvy Cíle 3 

Operačního programu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 

a Svobodným státem Sasko příspěvkovou organizaci Obchodní akademie, vyšší 

odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary 

 

 celkové náklady příspěvkové organizace Obchodní akademie, vyšší odborná škola 

cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary jako nositele projektu „Poznáváme naše sousedy" v maximální výši 

111.241,-- Kč včetně DPH uvedené v žádosti o dotaci z Cíle 3 Operačního 

programu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko 

 

 závazek Karlovarského kraje zajistit předfinancování projektu „Poznáváme naše 

sousedy" po celou dobu jeho realizace do výše 100% způsobilých výdajů, tj. 

maximálně 111.241,-- Kč včetně DPH 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizace Obchodní akademie a vyšší odborná škola cestovního 

ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary na 

předfinancování realizační fáze projektu „Poznáváme naše sousedy“ ve výši 

111.241,-- Kč včetně uzavření smlouvy dle návrhu 

  

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

9. Petice za zachování střední školy v Aši  

 

usnesení č. 38/08/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK k 
projednání 

 

 odpověď na Petici za zachování střední školy v Aši dle návrhu 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 8 

V Karlových Varech dne 22. srpna 2013 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

          

                                                                                         Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


